19 J. M. MISKULY, « Julian of Speyer », p. 111-112 ; J.-B. LEBIGUE, Introduction to « Julien de Spire » p. 736-737.

20 As given by Miskuly, the word count of Celano's *Vita Prima* is 27,411, and of the *Vita Sancti Francisci* 12,493, making Julian's borrowing c. 44.58% in length. The ratio of borrowing in Vincent's account of Francis, which is 5,535 words, is 44.31%.

21 JULIAN OF SPEYER, « *Vita S. Francisci* » § 32, p. 350 ; VINCENT OF BEAUVAIS, *Speculum historiale*, Douai, 1624, l. 30, c. 101, p. 1267.

22 JULIAN OF SPEYER, « *Vita S. Francisci* », § 37, p. 353 ; VINCENT OF BEAUVAIS, *Speculum historiale*, l. 30, c. 103, p. 1268.

23 JULIAN OF SPEYER, « *Vita S. Francisci* » § 59, p. 362 ; VINCENT OF BEAUVAIS, *Speculum historiale*, l. 30, c. 108, p. 1270.

24 JULIAN OF SPEYER, « *Vita S. Francisci* », § 12-14, p. 341-342.

25 *Ibid.*, § 47-51, p. 358-360.

<i>Vita S. Francisci</i> 1.1, p. 336.	<i>Speculum historiale</i> (Douai) 29.97, p. 1218
<p><b>Sed</b> quoniam prosperitas post periculum facile consuevit incautos decipere, coepit vir iste, <b>arrientibus iterum prosperis, adhuc sibi maiora prioribus de saeculi vanitate promittere</b>, qui plene necdum perversae servitutis <i>iugum excusserat de cervice</i>. Nam quodam nobili civitatis Assisii vanis laudibus augendisque pecuniis inhiante et ob hoc militaribus ornamentis ad eundem in <b>Apuliam se parante</b>, Franciscus, iam pristino corporis recuperato vigore, non minus <b>divitiarum et gloriae cupidus</b>, eidem nobili sociare se studuit, veluti qui levis animo iam iam paternae correctionis non meminit. Sed in hoc satis est divini dispositio miranda consilii, quod is, qui iam pridem mansuescere coeperat per languores meritoque ad plenum corrigi flagellatus debuerat, iam nunc secundo coepit inde mirabilius a suo proposito revocari, unde rationabiliter videbatur ad hoc debuisse potius animari.</p> <p>Nam quadam nocte, cum ad iter Apuliae consummandum tota se deliberatione dedisset, <b>ostensa est ei per visionem domus sua militaribus apparatus plena, quae venalium esse consueverat pannorum cumulis occupata</b>. <b>Stupenti</b> igitur <b>ad eventum rei insolitum responsum est, haec omnia fore sua militumque suorum</b>. Evigilans autem, <b>quamvis huiusmodi propositio visionem suo proposito videret applaudere</b> et ad aliud exsequendum prosperitatis eam praesagium reputaret, <b>subito tamen et mirabiliter</b> circa haec eademquae conceperat <b>coepit tepescere, ita ut</b> ad haec explenda iam a seipso vim fieri sibi oporteat ; donec tandem, non multo post, 'ire in Apuliam penitus recusaret'. Sic <b>novae militiae dux futurus ex hac ipsa sui mutatione perpendit</b>, iam <b>dictam visionem longe aliud quam crediderat importare</b>.</p>	<p>[...] sed arrientibus iterum prosperis, cepit adhuc sibi maiora prioribus de seculi vanitate promittere, divitiarum cupidus et glorie. Cumque negociationis causa pararet in Apuliam pergere, ostensam est ei per visionem domus sua militaribus apparatus plena, que venalium esse consueverat pannorum cumulus cumulis occupata, stupentique adventu rei insolitum responsum est hec omnia fore sua militumque suorum. Evigilans autem quamvis huiusmodi visionem proposito suo videret applaudere, subito tamen mirabiliter cepit ab eodem proposito tepescere, ita ut nove militiae dux futurus, ex ipsa sui mutatione perpenderet dux dictam visionem longe aliud, quam crediderat importare.</p>